
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия

ПРИКАЗ

<<jO »g£4c&3dj\% 2020 г. № о/ УЗ)
г. Абакан

Об утверждении Государственного задания Государственному бюджетному 
учреждению Республики Хакасия «Информационно-консультационный центр 
развития агропромышленного комплекса Республики Хакасия» на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с «Бюджетным кодексом Российской Федерации» 
«Налоговым кодексом Российской Федерации», Федеральным законом 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" (с последующими 
изменениями), Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите 
прав потребителе» постановлением Правительства Республики Хакасия 
от 19.11.2012 № 781 «Об утверждении государственной программы Республики 
Хакасия «Развитие агропромышленного комплекса Республики Хакасия 
и социальной сферы на селе»», постановлением Правительства Республики 
Хакасия от 23.05.2019 № 234 «О создании Государственного бюджетного 
учреждения Республики Хакасия «Информационно-консультационный центр 
развития агропромышленного комплекса Республики Хакасия»» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Государственное задание Государственному бюджетному 
учреждению Республики Хакасия «Информационно-консультационный центр 
развития агропромышленного комплекса Республики Хакасия» на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов (Приложение 1).

2. Приказ от 31.072020 №125 «Об утверждении Государственного задания 
Государственному бюджетному учреждению Республики Хакасия 
«Информационно-консультационный центр развития агропромышленного 
комплекса Республики Хакасия» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 
Государственного бюджетного учреждения Республики Хакасия «Информационно-



консультационный центр развития агропромышленного комплекса Республики 
Хакасия».

Министр
сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Хакасия С.И. Труфанов



3

Визы к проекту приказа «Об утверждении Государственного задания 
Государственному бюджетному учреждению Республики Хакасия 

«Информационно-консультационный центр развития агропромышленного 
комплекса Республики Хакасия» на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов»

Руководитель департамента правовой, 
кадровой и административной работы -  
начальник отдела правового обеспечения

Начальник одела экономики, 
социального развития и информатизации

Начальник отдел финансов,
бухгалтерского учета и государственных закупок

Заместитель Министра сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Хакасия

А.В. Конных

Е.В. Ушакова

^ к н .  ц  Палева



П одготовлено с использованием системы  КонсультантПлюс

Наименование государственного учреждения 
(обособленного подразделения)
Вид деятельности ого государственного учреждения 
(обособленного подразделения)

Приложение №  1
к Положению о формировании государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в 
отношении государственных учреждений и финансовом 
обеспечении выполнения государственного задания

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия 
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного 

распорядителя бюджетных средств)

Труфанов С.И.Министр
(должность)

29

(подпись)

декабря
(расшифровка подписи)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 20 20 год и на плановый период 20 21 и 20 22 годов

Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия 
«Информационно-консультационный центр развития
агропромышленного комплекса Республики Хакасия»_____________
Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и
управления___________________________________________________
Исследование конъюнктуры рынка и изучение общественного 
мнения_________________________________

Деятельность в области права _______________________________
Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, по 
проведению финансового аудита, по налоговому консультированию 
Предоставление консультационных услуг в области сельского
хозяйства_____________________________________________________
Деятельность по дополнительному профессиональному 
образованию прочая, не включенная в другие группировки

(указываются виды деятельности государственного 
учреждения, по которым ему утверждается государственное задание)

2 0  21 г.

Форма по ОКУД

Дата начала действия 

Дата окончания действия 2 

Код по сводному реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД 

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

0506001

70.22

73.20

69.10

69.20

74.90.4

85.42.9



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел 1

1. Наименование 
государственной услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Предоставление информационно-консультационных услуг в рамках 
деятельности Центра компетенции в сфере сельскохозяйственной 
кооперации и поддержки фермеров._______________________________

Физические и юридические лица - сельскохозяйственные
товаропроизводители и другие участники рынка_________

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

749000.Р . 19.0.7490 
0001001

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
4

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
__________ 5

749000.Р. 19.0.7 
4900001001

П оказатель, характеризую щ ий содержание 
государственной услуги

наименование 

показателя 5

Проведение 
обучаю щ их и 
выездных 
семинаров 
(мероприятий) 
основам  ведения 
предпринимател 
ьской
деятельности в
области
сельского
хозяйства,
основам
законодательств
а о
сельскохозяйств
енной
кооперации

наименование 

показателя 5

П роведение 
консультаций 
К Ф Х  по 
проведению  
деятельности в 
части содействия 
в организации 
предпринимател 
ьской
деятельности в
сельском
хозяйстве.

наименование 

показателя 5

Оформление 
необходимы х 
докум ентов для 
участия в 
программах 
государственной 
поддержки, 
реализуемы х на 
муниципальном, 
региональном и 
федеральном 
уровнях 
мероприятиях 
федерального 
проекта для 
К Ф Х  и СПоК.

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф ормы ) оказания 

государственной услуги

наименование 

показателя 5

наименование 

показателя 5

П оказатель качества 
государственной услуги

наименование 

показателя 5

Количество
вовлеченны х в
субъекты  М СП,
осущ ествляю щ ие
деятельность в
сф ере сельского
хозяйства, в том
числе за счет
государственной
поддержки в
рамках
федерального
проекта
"Создание
системы
поддержки
ф ермеров и
развитие
сельской

единица измерения

наименование
код по 

О К Е И 6

792

Значение показателя качества 
государственной услуги

20  21 год 
(очередной 

финансовый 
год)

10

90

20  22 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

11

90

20 23 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

12

90

Д опустим ы е (возм ож ны е) 
отклонения от  установленны х 

показателей качества 

государственной услуги 7

в процентах

13

15



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 5

1
749000.Р.19. 

0.7490000100 
1

Показатель, 
характеризующий содержание 

государственной услуги 5

наименование 

показателя 5

Проведение
обучающих и
выездных
семинаров
(мероприятий)
основам
ведения
предпринимат
ельской
деятельности в
области
сельского
хозяйства,
основам
законодательс
тва о
сельскохозяйс
твенной
кооперации

наименование 

показателя 5

Проведение 
консультаций 
КФХ по 
проведению 
деятельности в 
части
содействия в 
организации 
предпринимат 
ельской 
деятельности в 
сельском 
хозяйстве.

наименование 

показателя 5

Оформление
необходимых
документов
для участия в
программах
государственн
ой поддержки,
реализуемых
на
муниципал ыю 
м,
региональном 
и федеральном 
уровнях 
мероприятиях 
федерального 
проекта для 
КФХ и СПоК.

Показатель, 
характеризующ ий условия 

(ф ормы ) оказания 

государственной услуги 5

наименование 

показателя 5

наименование 

показателя 5

Показатель объема 
государственной услуги

наимено
вание

показа-
 5

Количество
услуг
оказанных
Центром
компетенции
субъектам
М СП и СХК
в рамках
федеральное
о проекта.

единица измерения

наимено

вание 5

ед.

код по 

О К Е И 6

642

Значение показателя объема 
государственной услуги

20 21 год 
(очередной 
финансо
вый год)

10

498

20 22 год 
(1-й год 

планового 
периода)

11

498

2 0  23 год 
(2-й год 

планового 
периода)

12

498

Размер 

платы (цена, тариф )8

20 21 год 
(очередной 

финансо
вый год)

13

20 22 год 
(1-й год 

планового 
периода)

14

20 23 год 
(2-й год 

планового 
периода)

15

безвозмездно

Д опустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
государственной 

услуги 7
в процен-тах

16

15

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Нормативный правовой акт

ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



П одготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

5. Порядок оказания государственной услуги

«Стандарт деятельности центров компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддирки
фермеров» утвержденный, Проектным комитетом по национальному проекту «Малое и среднее
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»(протокол от

5.1. Н ормативные правовые акты , регулирую щ ие 2 1 03 2019 № I)
порядок оказания государственной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

С пособ инф орм ирования С остав разм ещ аем ой информ ации Ч астота  обновления инф орм ации

1 2 3
Информирование в устной форме граждан, юридических 
лиц, в том числе при обращении по телефону По сути обращения При обращении
Размещение информации в сети "Интернет" на 
официальном сайте Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия республики Хакасия или официальном 
сайте Учреждения (при наличии), в средствах массовой 
информации, на информационных стендах в помещении, 
занимаемом учрежданием.

Информация о режиме работы учреждения, порядок 
предоставления услуг, категории потребителей услуг, 
перечень нормативных правовых актов, регулирующих 
предоставление услуг.

По мере поступления уточненной структурированной 
информации об учреждении, не позднее 10 рабочих дней 
следующих за днем утверждения или внесения изменений 
в документы.



Раздел 2
1. Наименование Сбор и обработка форм отчетности в сфере агропромышленного

Физические и юридические лица - сельскохозяйственные
2. Категории потребителей товаропроизводители и другие участники рынка
государственной услуги сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
43.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 5

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Д опустимые (возможные) 
отклонения от  установленных 

показателей качества 

государственной услуги 7

наименование показателя 5 наименование показателя 5
наименование 

показателя 5

единица измерения 20 21 год 20 22 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 23 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
наименование 5

код по 

ОКЕИ 6

(очередной
финансовый

год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13

749000.Р. 19.0.7 
4900001002 Сбор и обобщ ение данных в сфере земель 

сельскохозяйственного назначения в разрезе 
землепользователей.

по запросу

Количество 
занесенных 
земельных 
участков в ГИС 
"Панорама"

ед. 642 12748 7914 0 15

Сбор и обработтка форм отчетности в сфере 
агропромыш ленного комплекса

при личном обращении

Сбор, обработка, 
систематизация 
и передача 
данных в ГРБС 
по
установленным

шт. 796 1720 1720 1720 15

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 5

характе
1 Указатель, 

ризующий соде зжание
1 кжазатель, 

характеризующий условия 
(tboDMbi) оказания

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер 

платы (цена, тариф)*

Допустимые 
(возможные) ' 

отклонения от

наименование 

показателя 5
наименование показателя 5

наимено
вание 

показа

теля 5

единица измерения 20 21 год 
(очередной 
финансо
вый год)

20 22 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 23 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(очередной 

финансо
вый год)

20 22 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 23 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен-тах

наимено
вание 5

код по 
О КЕИ 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

749000.Р. 19.0 
.74900001002

Сбор и обобщение данных в сфере замель 
сельскохозяйственного назначения в разрезе 

полей землепользователей Республики 
Хакасия. по запросу

количество
запросов

шт. 796 12748 7914 0 безвозмездно 15

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

749000.Р. 19.0.7490 
0001002



11роведение работ по подготовке и количество
оформлению документов , для участия обработанны
субъектов М0ГТ_и СХК в программах х документов

государственной поддержки, реализуемых на ед. 642 1720 1720 1720 безвозмездно
муниципальном, региональном и

федеральном уровнях, мероприятиях
.......... при личном обращении

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 
порядок оказания государственной услуги

Ф едеральны й закон от  29 декабря 2006 г. №  264-Ф З «О  развитии сельского хозяйства», постановление 
П равительства Республики Х акасия от 19.11.2012 N  781 (ред. от  29.04.2019) "О б утверж дении государственной 
программы Республики Х акасия "Развитие агропром ы ш ленного комплекса Республики Х акасия и социальной 
сферы на селе", постановление П равительства Республики Х акасия от 23.05.2019 №  234 "О  создании 
государственного бю дж етного учреж дения Республики Х акасия "И нф ормационны й-консультационны й центр 
развития агропром ы ш ленного комплекса Республики Х акасия"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

С п о с о б  и н ф о р м и р о в а н и я С о с т а в  р а зм е щ а е м о й  и н ф о р м ац и и Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и

1 2 3

И нформирование в устной ф орм е граждан, ю ридических 
лиц, в том числе при обращ ении по телеф ону По сути обращ ения П ри обращ ении
Размещ ение информации в сети  "И нтернет" на 
официальном сайте М инистерства сельского хозяйства и 
продовольствия республики Х акасия или оф ициальном 
сайте Учреждения (при наличии), в средствах массовой 
информации, на информационны х стендах в помещ ении, 
занимаемом учреж данием.

И нформация о реж име работы  учреж дения, порядок 
предоставления услуг, категории потребителей услуг, 
перечень нормативны х превовы х актов, регулирую щ их 
предоставление услуг.

П о мере поступления уточненной структурированной 
инф ормации об учреж дении, не позднее 10 рабочих дней  
следую щ их за днем  утверж дения или внесения 
изменений в документы.



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть П. Сведения о выполняемых работах3 

Р а зд е л _______

Код по

1. Наименование р а б о т ы     региональному
2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

Уникальный 
номер 

реестровой 
. . .  5

Показатель, характеризую щ ий содерж ание 
работы

наименование показателя

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф ормы ) вы полнения 

работы

наименование показателя

П оказатель качества работы

наименование 

показателя 5

единица измерения

наименование
код по 

О К Е И  6

Значен и е показателя качества 
работы

20 20 год 
(очередной 

финансовы й 
год)

20 21 I

(1-й  год 
плановог 

о

20 22 
(2-й  год 
планово 

го

доп усти м ы е 
(возмож ны е) 

отклонения от 
установленны х

в процентах

10

Уникаль
ный 

номер 
реестро

вой 

записи 5

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы

Показатель объема работы
Значение показателя 

объема работы платы (

’азмер 

цена, та| иф)8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 

объема работы 7

5наименование показателя
наименование показателя 

5

наимено
вание 

показа

теля 5

единица измерения

описание работы

20 20 год 
(очередной 

финансо
вый год)

20 2 \_ год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

2 0 ___
(очеред

ной
финанс

20
(1-й
год

планов

20
(2-й
год

план

в
процен-тах

наимено

вание 5

код по 

ОКЕИ 6

1 2 3 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный п равовои акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



Подготовлено с использованием системы  КонсультантПлюс

Часть Ш. Прочие сведения о государственном задании
1. Основания (условия и порядок) для досрочного 1.1. Основание для изменения государственного задания является; внесение изменений в 
прекращения выполнения государственного задания нормативные акты, на основании которых бяло сформирование государственное задание, а

также изменение размера бюджетных ассигнований, предусмотренных заноном Республики 
Хакасияо бюджете на текущий финансовый год и на плановый период для финансового 
обеспечения выполнения государственного задания; 1.2.Основание для изменения 
государственного задания является;ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, 
исключение государственной работы из перечня государственных работ.

2. Иная информация, необходимая для выполнения 
(контроля за выполнением) государственного

9

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Ф о р м а  к о н т р о л я П е р и о д и ч н о с т ь

О рган ы  и сп олн и тельн ой  власти  (государствен н ы е 
о р ган ы ), осущ ествляю щ и е 

контроль за  вы п ол н ен и ем  государственн ого  задани я

1 2 3

Журнал регистрации выполнения показателей утвержденный 
учреждением

Ежеквартально Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Хакасия

Мониторинг выполлнения показателей Ежеквартально Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Хакасия

Проверки В соответствии с планом не чаще одного раза в три года Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Хакасия

Отчетность
В соответствии со сроками, установленными в государственном

задании
Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Хакасия

Отчет по форме согласно приложению 2 к Положению о формировании 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в 
отношении государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания.____________

Ежеквартально, ежегодно._______________________________________________________

Не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, до 01 февраля 
текущего года - за отчетный финансовый год._____________________________________

Предварительный отчет - не позднее 25 ноября.___________________________________

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 
государственного задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного 
задания
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении 
государственного задания
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении 
государственного задания



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

5. Иные показатели, связанные с выполнением
10государственного задания

1 Номер государственного задания присваивается в системе "Электронный бюджет".

2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.
3 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию 

государственной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.
4 Заполняется в соответствии с  показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, и единицами 

их измерения.

5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.
6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне илирегиональном перечне (при наличии).

7 Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в 
абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках 
государственного задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного государственного задания указанный показатель не формируется.

9 Заполняется в целом по государственному заданию.
10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания (части государственного задания), в пределах которого 

оно (его часть) считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем 
средств бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от  выполнения государственного задания, 
в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения,
предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего государственного задания, принимают значения, равные установленному допустимому (возможному) отклонению от 
выполнения государственного задания (части государственного задания). В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении 
государственного задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения государственного задания в процентах от годового объема оказания государственных услуг 
(выполнения работ) или в абсолютных величинах как для государственного задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания государственных 
услуг (выполнения работ) в течение календарного года).



Приложение № 2
к Положению о формировании государственного 
задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении государственных 
учреждений и финансовом обеспечении выполнения
r n r v n a n c T R p u u n r o  т а п я и м а

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ № 1

Наименование государственного 
учреждения (обособленного 
подразделения)

Вид деятельности 
государственного учреждения 
(обособленного подразделения)

Периодичность

на 20 год и на плановый период 20 

н а " " 20

и 20
2

Г.

годов

(указываются виды деятельности государственного учреждения, 
по которым ему утверждено государственное задание)

Форма по 
ОКУД

Дата

Код по сводному 
реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного 
задания, установленной в государственном задании)

1. Наименование 
государственной услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

федеральному перечню

Коды

0506501



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 4

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги

единица измерения значение

допустимое 
(возможное) 

отклонение 7

13

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

8отклонение

14

причина
отклонения

15

наимено
вание 4

8

код по 

О К Е И 4

9

утверждено в 
государственно 

м задании 

на г о д 4

10

утверждено в 
государственно 

м задании на 

отчетную  дату 5

И

исполнено 
на отчетную 

дату 6

12

наимено
вание пока

зателя 4

наимено
вание пока- 

4зателя

наимено
вание пока- 

4зателя

наимено
вание пока

зателя 4

наимено
вание пока

зателя 4

6

наименование 

показателя 4

7

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 4

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги

Размер
платы
(цена,

тариф)

16

наименова
ние показа

теля 4

7

единица измерения значение

допустимое 
(возможное) 

отклонение 7

13

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

8отклонение

14

причина
отклонения

15

наимено-
4вание

8

код по 
О К Е И 4

9

утверждено 
в государст

венном 
задании 

4на год 

10

утверждено в 
государственно 

м задании на 

отчетную дату 5

11

исполнено 
на отчетную

6дату

12

наимено
вание пока- 

4зателя

наимено
вание пока- 

4зателя

наимено
вание пока- 

зателя 4

наимено
вание пока

зателя 4

наимено
вание пока

зателя 4

6

Часть II. Сведения о выполняемых работах 3 
Раздел ____

1. Наименование р а б о т ы __________________________________________________________________________________ Код п0 Ф ^ Р ^ н о м у
--------------------------------------  перечню

2. Категории потребителей работы



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 4

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показ
характеризуй:

атель, Показатель качества работы

щий условия

наименование
4показателя

единица измерения значение

допустимое 
(возможное) 

отклонение 7

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

8отклонение

причина
отклонения

(формы) выполнения работы

наимено

вание 4

код по 

О К Е И 4

утверждено в 
государственно 

м задании 

на го д 4

утверждено в 
государственно 

м задании 
на отчетную 

д а т у 5

исполнено 
на отчетную 

6дату

наимено
вание пока-

4зателя

наимено
вание пока

зателя 4

наимено
вание пока

зателя 4

наимено
вание пока- 

4зателя

наимено
вание пока

зателя 4

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы

Уникальный
номер

реестровой
4записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

П оказатель объема работы

Размер
платы
(цена,
тариф)

16

наимено
вание

показа-
4теля

единица измерения значение

допустимое 
(возможное) 

отклонение 7

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

отклонен ие8

причина
о т к л о н е н и я

15

наимено
вание пока

зателя 4

наимено
вание пока-

4зателя

наимено
вание пока-

4зателя

наимено
вание пока- 

4зателя

наимено
вание пока

зателя 4

наимено-
4вание

код по 

О К Е И 4

утверж дено в 
государственно 

м
задании 

на го д 4

утверждено в 
государственно 

м задании 
на отчетную 

дату 5

исполнено 
на отчетную 

д а ту 6

1 2 3 4 5 6 7

Руководитель (уполномоченное л и ц о ) _______________________________________ ______________________ ______________ ______________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 г.

1 Указывается номер государственного задания, по которому формируется отчет.

2 Указывается дата, на которую составляется отчет.



3 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной 
услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела

4 Формируется в соответствии с государственным заданием.
5 Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении промежуточного отчета о выполнении государственного 

задания При установлении показателя достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания государственной услуги 
(выполнения работы) рассчитывается путем умножения годового объема государственной услуги (работы) на установленный процент достижения результатов выполнения государственного 
задания на отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года При установлении показателя достижения 
результатов выполнения государственного задания на отчетную дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с государственным заданием (в том числе с учетом неравномерного 
оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

6 В предварительном отчете указываются показатели объема и (или) качества государственной услуги (работы), запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года.
7 Рассчитывается путем умножения значения показателя о&ьема и (или) качества государственной услуги (работы), установленного в государственном задании (графа 10), на установленное 

в государственном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы) в пределах которого 
государственное задание считается выполненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной 
услуги (работы) в абсолютных величинах заполняется в соответствии с государственным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных в государственном 
задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в 
целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3.2 части II настоящего отчета не рассчитываются.

8 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.


